
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “DEMOLICIÓN Y
CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA Y VEREDAS - ISP 26 A. PERALTA PINO - 1ª ETAPA - CERES -
DEPARTAMENTO SAN CRISTÓBAL”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 16.355.280,79.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 270,00.-

Garantía: $ 163.552,81.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 32.710.561,58

Capacidad Técnica de Contratación: $ 16.355.280,79

FECHA DE APERTURA:

Día: 10 de junio de 2.019

Hora: 19:00 horas

Lugar: Avda. Tristán Malbrán 24 de la ciudad de Ceres

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito



por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 28621 Jun. 3 Jun. 5

__________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº: 15/19

EXPEDIENTE : 00501-0169180-7

APERTURA: 21.6.19 – 10,00 hs

ADQUISICIÓN : Audifonos

DESTINO: Subsecretaría de Inclusión p/Personas con Discapacidad

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa
Fe.  Juan  de  Garay  2880  –  3000  Sta  Fe.  0342  –  4571929  –  int.  3121  –  3122.  E  mail:
comprasaludstafe@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO : El precio total del pliego es $ 800,00 (Pesos ochocientos). Importe que en
ningún caso será reintegrado a sus adquirentes.

S/C 28565 Jun. 3 Jun. 4

__________________________________________

CÁMARA DE SENADORES

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/19

Objeto: Contratación de servidor, cámaras de alta definición y producción de video y streaming
para la Cámara de Senadores.

Fecha y Lugar de Aperturas de Ofertas: se efectuará el día 19 de Junio del año 2019 a las 10.00
horas, en la Dirección General de Administración de la Cámara de Senadores: Gral. López 3055-



Primer Piso- de la Ciudad de Santa Fe.

Costo del Pliego: $ 1.050.

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 216.

Venta de Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultara el mismo en los Sitios Web de la Provincia bajo el Título de “Compras” y el de la
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe.

Venta de Pliegos: Dirección General de Administración. Gral. López 3055 – P. 1° - Santa Fe. Tel.:
(0342) 457-2460/5. Interno 1002. Correo Electrónico: compras@senadosantafe.gov.ar - Sitio Web:
www.senadosantafe.gob.ar Sitio Web: www.santafe.gov.ar.

Consultas  y  Visitas  Técnicas:  Dirección General  de  Infraestructura  Tecnológica  y  Gestión  de
Proyectos Gral. López 3055 – P. 1° - Santa Fe. Tel.: (0342) 457-2460/5 - interno 1024. Correo
Electrónico:  dgitygp@senadosantafe.gov.ar.  Sitio  Web:  www.senadosantafe.gob.ar.  Sitio  Web:
www.santafe.gov.ar

$ 90 391700 Jun. 3 Jun. 4

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD

DEL ESTADO

LICITACION PUBLICA Nº 004/19

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a LA
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 004/19 para la  adquisición de Materias  Primas y  Excipientes para la
producción  de  especialidades  medicinales  de  uso  humano,  según  especificaciones  y  pliegos
agregados en el legajo Nº 276/19.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Martes 11 de Junio de 2019 a las 11
hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República
Argentina, o al lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 28567 Jun. 3 Jun. 4



__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 552

TRANSPORTE DE MATERIALES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09:00hs del 18/06/19 Deberá estar
dirigida a Mesa de Entrada - Dpto. de Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas en Ituzaingo
1501, Santa Fe.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 18/06/19 - 10:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 31/05/2019 hasta 14/06/2019 en www.aguassantafesinas.com.ar /
Contacto:  Carreras,  Noelia  noelia.carreras@aguasdesantafe.com.ar  /  Miño  Juan
juan.mino@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Pestaña Miguel 0341-437-8579

S/C 28616 Jun. 3 Jun. 4

__________________________________________

TERMINAL DE ÓMNIBUS

ROSARIO - EMPRESA DEL

ESTADO MUNICIPAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza Integral del predio de la Terminal de Ómnibus
Mariano Moreno.

Presupuesto Oficial: $ 200.000 (Pesos Doscientos Mil más IVA Mensuales).

Valor del pliego: $ 3.000 (Pesos Tres Mil).

Consultas y venta de pliegos: hasta el día 27 de junio de 2019 en la Dirección Administrativa-
Contable - Caferatta 702- 2do. Piso - Rosario, en el horario de 9:30 a 12:00 Hs.

Recepción de las ofertas: Dirección Administrativa - Contable - Caferatta 702 - 2do. Piso - Rosario.

Fecha y hora de entrega de las ofertas: 28 de junio de 2019 hasta las 10 Hs. o día posterior hábil



en caso de ser inhábil o feriado.

Fecha y hora de apertura de los sobres: 28 de junio de 2019 a las 11 Hs. o día posterior hábil en
caso de ser inhábil o feriado.

$ 450 391816 Jun. 3 Jun. 14

__________________________________________

CCT ROSARIO - CONICET

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02-2019

Objeto:  Contratación de Servicio  de limpieza para el  predio  y  edificios  del  Centro Científico
Tecnológico Rosario (CCT ROSARIO).

Pliegos: Se podrán descargar de nuestra web www.rosario-conicet.gov.ar

Recepción de ofertas: Mesa de entradas del CCT Rosario, hasta las 10:45 hs del día 13/06/2019.

Fecha y Lugar de apertura de Ofertas: 13/06/2019 -11:00 hs en las oficinas del CCT Rosario, Bv.
27 de Febrero 210 Bis, Ciudad de Rosario.

Contactos para consultas generales: compras@rosario-conicet.gov.ar.

$ 90 391835 Jun. 3 Jun. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SASTRE Y ORTÍZ

PROMUDI

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 2/19

Objeto: Reconstrucción de pavimentos urbanos (14 cuadras).

Pliego de Bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en días hábiles.



Valor del Pliego: $ 5.000,00 (pesos cinco mil).

Apertura de Sobres: Día 14 de junio de 2019, a las 11.00 hs., en el Palacio Municipal.

Recepción de Ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta una hora antes de
la establecida para su apertura.

$ 90 391881 Jun 3 Jun. 4

__________________________________________

COMUNA DE LAS PALMERAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2-2019

Objeto: La Comuna de Las Palmeras, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública para la Compra de 1.500 bolsas de cemento.

Fecha de apertura de sobres: 12 de junio de 2019, a las 9:00 horas.

Lugar de apertura: Comuna de Las Palmeras - Calle Córdoba S/N.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:45 horas del día 12 de junio de 2019.

Contactos: Comuna Las Palmeras - 03409-491095 - Email:laspalmeras@interclass.com.ar

$ 97,68 391890 Jun. 3 Jun. 4

__________________________________________

COMUNA PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2019

Objeto: Contratación Seguros.

Apertura: 24/06/2019 - 10 horas - Sede Comunal - Calle J. D. Perón 1835 - Pueblo Esther.

Valor del Pliego: $ 5.500 En venta hasta el día 24/06/2019 a las 9 hs.

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Tel (03402) 499422 – contacto@puebloesther.gob.ar.



$ 225 391815 Jun. 3 Jun. 7

__________________________________________


